
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA”  

DISTRETTO  IX -BAIC889003- C.F. 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari Palese – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 Bari Palese – Sede Succursale Tel./fax 0805300085 
BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari-Palese  tel. 0805306674 

 BAIC889003@istruzione.it -  BAIC889003@pec.istruzione.it    www.umbertofraccacretapalese.edu.it 
 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PU- 2021-363 

CODICE CUP: C99J21023390006  
 

Bari 11.01.2022                                 Agli Atti del progetto 
All’Albo on line e al Sito Web 

All’amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. CONFERIMENTO 

INCARICHI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021- FESR - Reti locali cablate e wireless 

nelle scuole, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTE  le delibere degli OO.CC; 

VISTA la candidatura n. 1059479 del 05/08/2021 di questo Istituto; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del M.I. prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021, 

impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 

VISTO  il regolamento approvato con Delibera n.6 del Consiglio di Istituto del 14 marzo 2019, 

contenente criteri per la selezione di esperti interni, esperti esterni, tutor e figure di 

sistema per l’attuazione delle progettualità di Istituto; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot n. 6100/U del 19.11.2021; 

VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgere l’incarico di Direzione e Coordinamento prot n. 

6136/U del 22.11.2021; 

  ATTESA  la necessità di dover procedere all’individuazione di personale ATA interno all’Istituzione 
scolastica - PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO di supporto alla realizzazione del Progetto 
PON FESR finalizzato alla trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRACCACRETA
C.F. 93459260720 C.M. BAIC889003
AD1325F - Istituto Comprensivo Umberto Fraccacreta - Bari Palese

Prot. 0001596/U del 17/03/2022 11:45
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM889014@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


   VISTA il Piano delle Attività del personale ATA prot n. 6808/U del 30.12.2022 che individua gli 

assistenti amministrativi in servizio per lo svolgimento degli incarichi previsti nell’Avviso 

Pubblico prot. n. 28966 del 06.09.2021; 

   VISTO  il decreto di conferimento incarico al DSGA per attività amministrativo-contabile e di 

supporto al D.S prot n. …………del…………..  

 

DETERMINA 
 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art.2 Di procedere al conferimento gli incarichi previsti nell’Avviso Pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione- Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU- 2021-
363 - agli assistenti amministrativi di seguito individuati: 
 

 AA Cataldi Daniela 

 AA Cariello Carmela 

 AA Noviello Sabrina 
 
in servizio presso l’Istituto Comprensivo “FRACCACRETA” di Bari -Palese   per un importo massimo presunto di 
Euro 1.251,97 omnicomprensivo di ogni onere fiscale e contributivo  e con un compenso orario di Euro 19.24 
lordo stato; 
 
Art.3 Di impegnare la spesa previsionale per Euro 1.251,97 nell’aggregato Progetto FESR REACT EU.13.1.1A-

FESRPON-PU- 2021-363 dell’Esercizio finanziario 2022; 
 
Art.4 Ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssaBrucoli Rosanna 

 

Art.5 La presente determinazione viene resa nota attraverso la pubblicazione sul sito web istituzionale 

www.umbertofraccacretapalese.edu.it -  Albo pretorio - sezione “PON FESR PU- 2021-363  ; 

 

     
 IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa BRUCOLI Rosanna 
              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

                                                                                                                                                          sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs 39/1993) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


